IOH  
a Chaldaeis, qui & Baby  
xes Rex Perlarum exor  
tur, in cenditur, & destr  
les lassos suscitante. Ath  
& Plato philosophi  
bunos & Aediles institu  
lexander quoque Ma  
narchiam Perlarum in  
subingauit: vixit annis 3  
nita bella fuerunt sub  
Hebraeos pro facerdoi

Post Michael em o  
orbis assumptis, vltima  
& praefuit annis 354. me  
lum cepit Punicum int  
penitus quasi consumpt  
Vno hic anno pax fuit R  
fuerunt. Hierosolyma  
phanem. Machabzoru  
dita 606. Carthago destr  
contra dominos suos co  
ropa; animalia domest  
fragore micuit. Mithrid  
manis. Regnum Hebra  
re Zedechiae vsque ad A  
post multa praelia ferunt  
domesticis interfecerunt  
rum per eos antea fueru  
manos valde attruerunt  
dri sunt. Pauculos post a  
Octavianus Augustus p  
narchiam adunauit. Imp  
uerso. Anno a condita v  
regiminis praescripti ann  
CHRISTVS Dei filius &  
chra diuinae praouidentia  
est, & sub tertio quoque  
scriptioni regiminis m  
etorum consonantia min  
mundi fuit Monarchia, f  
tertio (vt cernitur) in vni  
secundo regimine Oris  
retur Babylon. Ab hinc r  
cellauerunt, nec restitue  
tus, haecq; fiet post Chris  
mense 8. Christianam re  
pserunt, simplicissimis at  
Dei spiritus illustrauit. A  
pit, vtrouique spiritu Sat  
multi etiam Christianoru  
interfecti. Circa finem  
dxi in omnem terram di  
8000. reliqui fugerunt,

ORDINE 16. post

IOHANNIS TRITHEMII

à Chaldaeis, qui & Babylonii fuerunt dicti, memoria vsus pro Archetypo reparauit. Xerxes Rex Persarum exercitum aduersus Græcos duxit, sed parum profecit. Roma capitur, incenditur, & destruitur à Gallis, capitolio duntaxat excepto, tutato ab anserè, pugiles lassos suscitante. Atheniensium bella famosissima iis quoq; temporibus fuere. Socrates & Plato philosophi tunc tempotis vixerunt. Romani iteru abrogatis consulibus, Tribunos & Aediles instituerunt, fueruntq; his temporibus multis calamitatib. inuoluti. Alexander quoque Magnus post regimen Michaelis exactum in Macedonia regnauit. Monarchiam Persarum in Dario destruxit, & suo imperio totam Asiam cum patre Europa subiugauit: vixit annis 33. imperauit annis 12. mensibus quinque post cuius mortem infinita bella fuerunt subsecuta, & multa mala, & diuisa est Monarchia in quatuor. Apud Hebræos pro sacerdotio summo concertari ceptum est. Regnum Syria inchoatur.

Xerxes.  
Roma capitur

Socrates.  
Plato.  
Tribuni.  
Aediles.  
Alexander M.  
Persarum monarchia deserta.

X V.

POST Michaelè ordine decimo quinto, iam tertio spiritus Saturni Orisiel, regimen orbis assumpsit, vltima die mensis Septembris, anno conditionis vniuersi 4960. mense 8. & præfuit annis 354. mensibus 4. vsque ad annum mundi 5315. Sub cuius regimine bellum cepit Punicum inter Romanos & Carthageneses. Vrbs Roma per ignem & aquam penitus quasi consumpta fuit. Colossus imago fustis ærea pedum 126. terræ motu corruit. Vno hic anno pax fuit Rom. post bellum Punicum, qui in 440. annis nunquam sine bello fuerunt. Hierosolyma cum templo incenditur & destruitur per Antiochum, & Epiphaniem. Machabæorum historia & bellæ geruntur. His temporibus anno ab vrbe condita 606. Carthago destruitur & arsit per dies 17. continuos. In Sicilia 7000. feruorum contra dominos suos conspiratio fuit. Magna iis temporibus portenta videbantur in Europa, animalia domestica fugere ad nemora, sanguis fluxit, igneus è cælo globus cum fragore micuit. Mithridates Rex Ponti & Armeniæ per annos 40. bellum gessit cum Romanis. Regnum Hebræorum restituitur. quod interruptum fuerat annis 575. a tempore Zedechiæ vsque ad Aristobolum. Item Germani Teutones inuaserunt Romanos, & post multa prælia feruntur victi, ac 160000. interfecti, præter innumerabiles, qui se cum domesticis interfecerunt, sub Caio & Manlio consulibus. Multi nihilominus Romanorum per eos antea fuerunt deleti. Denique bella ciuilia, quæ annis durauerunt 40. Romanos valde attriuerunt. Tres Romæ Soles apparuerunt, nec diu sed mox in vnum redacti sunt. Pauculos post annos Julius Caius Cæsar Romanorum vsurpauit imperium, quod Octavianus Augustus post eum ampliauit, & Asiam, Africam & Europam in vnam monarchiam adunauit. Imperauit autem annis 36. per quem Deus pacem orbi contulit vniuerso. Anno à condita vrbe 751. Octavianus Cæsar Augusti 42. Orisielis spiritus Saturni regimini præscripti anno 245. mense 8. vicesimo quinto die mensis Decembris, IESVS CHRIS TVS Dei filius ex Maria Virgine in Bethlehem Iudæa natus est. Nota quam pulchra diuinæ prouidentia ordinatio. Mundus enim sub Orisielis regimine primo creatus est, & sub tertio quoque miserificorditer redemptus, instauratus & renouatus, veliue descriptioni regiminis mundi septem spirituum planetarum fidem non modicam tanta factorum consonantia ministrare videatur. In primo enim regimine Orisielis, vna totius mundi fuit Monarchia, sub secundo (vt supra diximus) in multos fuit diuisa. Iterum sub tertio (vt cernitur) in vnitatem reuocata, licet, si rectè metiamur, manifestum etiam sit in secundo regimine Orisielis vnam totius mundi fuisse Monarchiam, cum turris constructeretur Babylon. Ab hinc regnum Iudæorum ablatum est, victimæque & iuge sacrificium cessauerunt, nec restitueretur Iudæis libertas, ante tertiam reuolutionem Michaelis spiritus, hæc q; fiet post Christi natiuitatem anno 1880. mense 8. hoc est anno mundi 7170. mense 8. Christianam religionem iis temporibus multi Iudæorum & Gentilium assumpserunt, simplicissimis atque rusticanis prædicantibus, quos non institutio humana, sed Dei spiritus illustrauit. Ad primam simplicitatis innocentiam mundus tum reuocari cepit, vtrouique spiritu Saturni Orisiele ipsum gubernante. Mixta sunt cœlestia terrenis, multi etiam Christianorum, pro fide quam prædicabant, à mundi Rectoribus crudeliter interfecti. Circa finem regiminis Orisielis Hierusalem per Romanos destruitur, & Iudæi in omnem terram disperguntur, interfectis vndecies centum millibus & venditis 80000. reliqui fugerunt, & sic Romani Iudæam penitus destruxerunt.

Bellum punicum.  
Roma calamitas.  
Colossus destruitur.  
Antiochus.  
Epiphanius.  
Carthago destruitur.  
Multa portenta.  
Mithridates.

Teutonica clades aduersus Romanos.

Tres Soles Roma.  
C. Julius Cæsar.

Octavianus Aug.

Emanuel Iesus Christus nascitur.

Iudæorum libertas.

Christiana religio incrementum.

Iudæa destruitur.

X VI.

ORDINE 16. post Orisiele Anael spiritus Veneris regimen totius mundi tertia vice

Trithemii

Opera historica

I O H A N N I S T R I T H E M I I

vice resumpsit, ultimo die Ianuarii. Anno conditionis cœli & tertiæ 5315. à Christi vero natiuitate 109. & gubernauit orbem annis 354. mensibus 4. vsque ad annos mundi 5669. menses 4. Dominicæ vero Natiuitatis in carne 463. Et notandum, quod pene toto tempore istius regiminis Angeli Veneris, Christianorum Ecclesia in persecutionibus floruit & præualuit, infinitis hominum millibus pro fide Christi occisis. Hæreses denique plures his temporibus in Ecclesia pullulare ceperunt, quæ non sine labore & sanguine honorum vitorum cum tempore fuerunt extinctæ. Multi claruerunt iis temporibus viri in omni genere scientiarum doctissimi & eloquentissimi Theologi, Astronomi, Medici, Oratores, Historiographi & iis consimiles, non solum inter gentes, sed etiam apud Christianos. Cessauit tandem persecutio infidelium aduersus Ecclesiam, posteaquam Constantinus Cæsar Magnus fidem assumpsit, anno mundi 5539. post medium regiminis ipsius Anaelis Angeli Veneris, quamuis etiam postea in parte fuerit aliquoties per impios turbata, mansit tamen multo tempore in toto quietissima. Ex hinc genus humanum, quod à tempore Nini Regis circa idolorum culturas per annos 2300. miserabiliter errauerat, ad vniuersi Dei sui cognitionem misericorditer reuocatum. Artes variæ subtilitatis his temporibus auctæ sunt, & per conuenientia naturæ Veneris ornatum sumpserunt & incrementum. Mutantur enim hominum cum tempore mores, & corpora inferiora secundum influentiam superiorum disponuntur. Mens quidem libera est, & influentiam aëtorum non suscipit, nisi præ nimium, quod cum corpore habet, commercium se inclinando affectum commaculet suum. Angeli enim, qui motores sunt Orbium, nihil eorum quæ natura constituit, destruunt vel subuertunt. Cometa insolitæ magnitudinis Constantini mortem præcessit. Arriana hæresis multis in locis turbauit Ecclesiam sanctam in fine huius regiminis, tempore Iuliani Cæsaris cruces apparuerunt, in lineis vestibus hominum. In Asia & Palestina secuta sunt bella, pestilentia & fames in istis locis in quibus cruces apparuerunt. His quoque temporibus circa annos Domini 360. Franci in Germania sumpserunt initium, qui postea Galliam deuastantes suo nomine victam Franciam nuncupauerunt. Descriptio Franciæ fuit magnitudine longa & lata, cuius Metropolis Moguntia, nunc vero Herbipolis sola. Bauarij, Sueui, Rhenenses, Saxones, Thuringi, & circumferti Pontificatus, magnam hodiè partem Franciæ in Germania occupant. Item anno gubernationis huius Anaelis 280. Romanum inclinari cepit imperium, cum vrbs capta fuit à Gottis & incensa, sede prius imperiali sub Constantino in Græciam translata, quod initium fuit & causa totius inclinationis Monarchiæ. Nam circa finem huius regimenti Anaelis surrexerunt Radagisus, Alaricus, Athaulfusque Reges Gotorum. Item postea Gensericus Vandalorum, Athila quoque Hunorum, qui totam Europam peruagantes, imperium miserabiliter lacerauerunt, vt in his historiis patet.